PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA

CNPJ: 06351514/0001-78

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO nº. 002 de 19/09/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar - MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação

- SEMED, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto no Edital do Processo Seletivo, nº 002 de

19/09/2022, torna público, para conhecimento dos interessados RETIFICAÇÃO 001, conforme especificações abaixo:

a) O calendário de eventos passa a vigorar, conforme segue:

EVENTO DATA / PERÍODO

Período de Inscrição (www.fsaduconcursos.org.br)

de 10:00h do dia

26/09/2022

às 17:00h do dia

31/10/2022

Período de pagamento do Valor de Inscrição. 26/09/2022 a 01/11/2022

Entrega de laudo médico (para pessoas com deficiência) 26/09/2022 a 31/10/2022

Período de Requisição de Atendimento Diferenciado. 26/09/2022 a 31/10/2022

Divulgação
das Inscrições Deferidas como Pessoa com Deficiência

até 04/11/2022

das Inscrições Indeferidas.

Divulgação da Concorrência. até 08/11/2022

Disponibilização do Documento de Confirmação de Inscrição e

Convocação para a Prova de Títulos
até 08/11/2022

Entrega de Documentos para a Prova de Títulos.

11, 12 e 13/11/2022

conforme Edital de

Convocação

Divulgação do Resultado da Prova de Títulos. até 25/11/2022

Divulgação do Resultado Final. até 02/12/2022

As datas estabelecidas neste Edital poderão sofrer alteração enquanto não consumada a etapa

que lhe disser respeito.

b) Capitulo 4, item 10

onde de se Lê: 10. O candidato que necessitar de qualquer tipo de atendimento diferenciado no

momento da realização das provas, deverá solicitá-lo à Fundação Sousândrade no Período

de Requisição de Atendimento Diferenciado indicado no Calendário de Eventos, na página

deste certame, no site da FSADU.

Leia-se: 10. O candidato que necessitar de qualquer tipo de atendimento diferenciado no

momento da entrega dos títulos, deverá solicitá-lo à Fundação Sousândrade no Período de

Requisição de Atendimento Diferenciado indicado no Calendário de Eventos, na página deste

certame, no site da FSADU.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA

CNPJ: 06351514/0001-78

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO nº. 002 de 19/09/2022

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo nº 002 de 19/09/2022,

que não conflitarem com a presente alteração.

São José de Ribamar de 10 de  outubro de 2022.

Conceição de Maria Gomes Leite

Secretária Municipal de Educação - SEMED